
   

Resolució de la vicepresidenta i consellera 

d'Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 

qual es nomenen consellers i conselleres 

del Consell d'Infància i Adolescència de la 

Comunitat Valenciana 

 

ANTECEDENTS DE FET 

PRIMER.- En data 10 de desembre 

de 2021, el Consell Valencià de la Joventut 

(d’ara en avant, CVJ) va designar un conseller 

i una consellera per a formar part del Consell 

d'Infància i Adolescència de la Comunitat 

Valenciana (d'ara en avant, CIACV), així com 

una persona suplent, d'acord amb el que 

s’estableix pel Decret 60/2021 en el seu 

article 6.1. 

 

SEGON.- En data 21 de gener de 

2022, el Consell Escolar de la Comunitat 

Valenciana (d’ara en avant, CECV) va 

designar un conseller i una consellera per a 

formar part del CIACV, d'acord amb el que 

s'estableix pel Decret 60/2021 en el seu article 

6.2. 
 

TERCER.- Per Resolució de 17 de 

setembre de 2021, de la Vicepresidència i 

Conselleria d'Igualtat i Polítiques Inclusives, 

per la qual es convoca l'elecció de les 

persones integrants del Consell d'Infància i 

Adolescència de la Comunitat Valenciana per 

a la seua constitució (d'ara en avant, 

Resolució de convocatòria); es convoca 

Resolución de la vicepresidenta y consellera 

de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la 

cual se nombran consejeros y consejeras del 

Consell de Infancia y Adolescencia de la 

Comunitat Valenciana  

  

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO.- En fecha 10 de 

diciembre de 2021, el Consell Valencià (en 

adelante, CVJ) de la Joventut designó un 

consejero y una consejera para formar parte del 

Consejo de Infancia y Adolescencia de la 

Comunitat Valenciana (de ahora en adelante, 

CIACV), así como una persona suplente, de 

acuerdo con lo establecido por el Decreto 

60/2021 en su artículo 6.1. 

 

SEGUNDO.- En fecha 21 de enero de 

2022, el Consell Escolar de la Comunitat 

Valenciana (en adelante, CECV) designó un 

consejero y una consejera para formar parte del 

CIACV, de acuerdo con lo establecido por el 

Decreto 60/2021 en su artículo 6.2. 

 

TERCERO.- Por Resolución de 17 de 

septiembre de 2021, de la Vicepresidencia y 

Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 

por la que se convoca la elección de las 

personas integrantes del Consejo de Infancia y 

Adolescencia de la Comunitat Valenciana  para 

su constitución (de ahora en adelante, 

Resolución de convocatoria); se convoca la 

CSV:FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED



   

l'elecció dels xiquets, xiquetes i adolescents 

que integraran el CIACV, amb la composició 

establida pel Decret 60/2021, de 14 de maig, 

del Consell, de regulació i coordinació dels 

òrgans de l'Administració de la Generalitat 

de participació infantil i adolescent, i de 

protecció de la infància i l'adolescència (d'ara 

en avant, Decret 60/2021). 

 

 

QUART.- Segons el que estipula la 

Resolució de convocatòria i després de les 

comprovacions per part de la Secretaria 

Tècnica, es va constatar que no reunien els 

requisits exigits les següents candidatures: 

 a) La proposta pel Consell d’Infància 

i Adolescència d’Almussafes, per no complir 

els requisits de paritat exigits en l'article 5.2 

del Decret 60/2021, en els termes en els quals 

concreta l’apartat 3 del resolc quart de la 

Resolució de convocatòria. 

b) La proposta pel Consell de 

Xiquetes i Xiquets de l'Alqueria de la 

Comtessa, al no complir el consell local el 

requisit de portar almenys un any de 

funcionament, exigit per l'article 5.1 del 

Decret 60/2021. 

c) La proposta pel Consell Municipal 

d'Infància i Adolescència de San Antonio de 

Benagéber, al no complir els requisits de 

paritat exigits en l'article 5.2 del Decret 

60/2021. 

elección de los niños, niñas y adolescentes que 

integrarán el CIACV, con la composición 

establecida por el Decreto 60/2021, de 14 de 

mayo, del Consell, de regulación y 

coordinación de los órganos de la 

Administración de la Generalitat de 

participación infantil y adolescente, y de 

protección de la infancia y la adolescencia (de 

ahora en adelante, Decreto 60/2021). 

 

CUARTO.- Siguiendo lo estipulado en 

la Resolución de convocatoria y tras las 

comprobaciones por parte de la Secretaría 

Técnica, se constató que no reunían los 

requisitos exigidos las siguientes candidaturas: 

 a) La propuesta por el Consell 

d’Infància i Adolescència d’Almussafes, por no 

cumplir los requisitos de paridad exigidos en el 

artículo 5.2 del Decreto 60/2021, en los 

términos en el que lo concreta el aparatado 3 del 

resuelvo cuarto de la Resolución de 

convocatoria. 

b) La propuesta por el Consell de 

Xiquetes i Xiquets de L’Alqueria de la 

Comtessa, al no cumplir el consejo local el 

requisito de llevar al menos un año de 

funcionamiento, exigido por el artículo 5.1 del 

Decreto 60/2021. 

c) La propuesta por el Consejo 

Municipal de Infancia y Adolescencia de San 

Antonio de Benageber, al no cumplir los 

requisitos de paridad exigidos en el artículo 5.2 

del Decreto 60/2021. 

CSV:FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED



   

CINQUÉ.- El 27 de gener de 2022 es 

va celebrar el sorteig públic per a l'elecció de 

les persones representants dels consells locals 

d'infància en el CIACV, en el qual van ser 

designades 3 conselleres xiquetes, 3 

consellers xiquets i 6 consellers i conselleres 

adolescents, respectant en tot moment els 

criteris de representativitat establits en el 

Decret 60/2021, segons acredita l'acta del 

sorteig públic per a l'elecció de representants 

dels consells locals d'infància en el Consell d’ 

Infància i Adolescència de la Comunitat 

Valenciana, de 3 de febrer. 

 

SISÉ.- En data 31 de gener de 2022, 

es va celebrar el sorteig per a establir l'ordre 

de prelació dels consellers i conselleres 

suplents del CIACV en representació dels 

consells locals d'infància, tal com queda 

acreditat en l'acta del sorteig per a determinar 

la prelació de les persones suplents de les 

representants dels consells locals en el 

CIACV, de 3 de febrer.  

 

FONAMENTS DE DRET 

PRIMER.- El Decret 60/2021 regula 

la composició del CIACV, així com la seua 

naturalesa i funcions, en el Capítol I del seu 

Títol I.  

Així mateix, s'especifica en aquest 

Capítol els criteris de representativitat que 

han de respectar-se en el nomenament dels 

QUINTO.- El 27 de enero de 2022 se 

celebró el sorteo público para la elección de los 

representantes de los consejos locales de 

infancia en el CIACV, en el que fueron 

designados 3 consejeros niños, 3 consejeras 

niñas y 6 consejeros y consejeras adolescentes, 

respetando en todo momento los criterios de 

representatividad establecidos en el Decreto 

60/2021, según acredita el acta del sorteo 

público para la elección de representantes de 

los consejos locales de infancia en el Consejo 

de Infancia y Adolescencia de la Comunitat 

Valenciana, de 3 de febrero. 

 

SEXTO. En fecha 31 de enero de 

2022, se celebró el sorteo para establecer el 

orden de prelación de los consejeros y 

consejeras suplentes del CIACV en 

representación de los consejos locales de 

infancia, tal y como queda acreditado en el acta 

del sorteo para determinar la prelación de las 

personas suplentes de las representantes de los 

consejos locales en el CIACV, de 3 de febrero.  

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO.- El Decreto 60/2021 

regula la composición del CIACV, así como su 

naturaleza y funciones, en el Capítulo I de su 

Título I.  

Asimismo, se especifica en ese 

Capítulo los criterios de representatividad que 

deben respetarse en el nombramiento de los 

CSV:FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED



   

consellers i conselleres representants dels 

consells locals d'infància. 

 

SEGON.- La Resolució de 

convocatòria estipula els requisits d'admissió 

de les candidatures, així com les instruccions 

per a la realització del sorteig. Totes les 

indicacions contingudes en la Resolució de 

convocatòria es van complir durant la 

preparació i celebració del sorteig, tal com es 

desprén de l'acta del sorteig públic celebrat en 

data 27 de gener de 2022. 

Vista la proposta de resolució 

presentada per la Secretaria Tècnica, i en 

virtut de les competències atribuïdes pels 

articles 4.2 del Decret 60/2021, i 1 i 3.1 del 

Decret 170/2020, de 30 d'octubre del Consell, 

d'aprovació del Reglament orgànic i funcional 

de la Vicepresidència i Conselleria d'Igualtat i 

Polítiques Inclusives, 

 

 

RESOLC 

PRIMER.- Excloure les següents 

candidatures del sorteig de representants dels 

consells locals d'infància per no complir els 

requisits exigits en la resolució de 

convocatòria: 

1. La proposta pel Consell d’Infància i 

Adolescència d’Almussafes. 

consejeros y consejeras representantes de los 

consejos locales de infancia. 

 

SEGUNDO.- La Resolución de 

convocatoria estipula los requisitos de 

admisión de las candidaturas, así como las 

instrucciones para la realización del sorteo. 

Todas las indicaciones contenidas en la 

Resolución de convocatoria se cumplieron 

durante la preparación y celebración del sorteo, 

tal y como se desprende del acta del sorteo 

público celebrado en fecha 27 de enero de 

2022. 

Vista la propuesta de resolución 

presentada por la Secretaría Técnica, y en 

virtud de las competencias atribuidas por los 

artículos 4.2 del Decreto 60/2021, y 1 y 3.1 del 

Decreto 170/2020, de 30 de octubre del 

Consell, de aprobación del Reglamento 

orgánico y funcional de la Vicepresidencia y 

Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 

  

RESUELVO 

PRIMERO.- Excluir las siguientes 

candidaturas del sorteo de representantes de los 

consejos locales de infancia por no cumplir los 

requisitos exigidos en la Resolución de 

convocatoria: 

1. La propuesta por el Consell 

d’Infància i Adolescència 

d’Almussafes. 

CSV:FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED



   

2. La proposta pel Consell de Xiquetes 

i Xiquets de l’Alqueria de la 

Comtessa. 

3. La proposta pel Consejo Municipal 

de Infancia y Adolescencia de San 

Antonio de Benagéber. 

 

SEGON.- Nomenar com a conseller i 

consellera del CIACV, en representació del 

CVJ: 

1. Rut Vicedo Llopis 

2. Robin Ruíz Segarra 

 

TERCER.- Nomenar com a conseller i 

consellera del CIACV, en representació del 

CECV: 

1. Enrique Martínez Quirós 

2. Carla Moreno Valiente 

 

QUART.- Nomenar com a consellers 

i conselleres del CIACV, en representació 

dels consells locals d'infància a: 

Consellers i conselleres de menys de 12 

anys (xiquets i xiquetes): 

1. Sílvia Villamayor Peiró 

2. Joan Escrivà Negre 

3. Claudia Higón López 

4. Martín Escribano Montellano 

5. Ainoa Aleksandrova Yordanova 

6. Toni Fornés Serrano 

2. La propuesta por el Consell de 

Xiquetes i Xiquets de L’Alqueria de 

la Comtessa. 

3. La propuesta por el Consejo 

Municipal de Infancia y Adolescencia 

de San Antonio de Benageber. 

 

SEGUNDO.- Nombrar como consejero y 

consejera del CIACV, en representación del 

CVJ a: 

1. Rut Vicedo Llopis 

2. Robin Ruíz Segarra 

 

TERCERO.- Nombrar como consejero y 

consejera del CIACV, en representación del 

CECV a: 

1. Enrique Martínez Quirós 

2. Carla Moreno Valiente 

 

CUARTO.- Nombrar como consejeros 

y consejeras del CIACV, en representación de 

los consejos locales de infancia a: 

Consejeros y consejeras de menos de 12 años 

(niños y niñas): 

1. Sílvia Villamayor Peiró 

2. Joan Escrivà Negre 

3. Claudia Higón López 

4. Martín Escribano Montellano 

5. Ainoa Aleksandrova Yordanova 

6. Toni Fornés Serrano 

CSV:FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED



   

Consellers i conselleres a partir de 12 anys 

(adolescents): 

1. Alba Ojeda Cejudo 

2. Javier Granell García 

3. Ana Ballesteros García 

4. Deisel Ruiz Pinillos  

5. Ainhoa Lirio García 

6. Lucas De Sousa Muñoz 

 

CINQUÉ.- Designar com a suplent 

de la representant del CJCV a Arantxa Hilario 

Martínez. 

 

SISÉ.- Designar com a suplents dels 

consellers i conselleres representants dels 

consells locals d'infància a les persones 

candidates que es relacionen a continuació, 

que seran cridades per la Secretaria Tècnica, 

en l'ordre de prelació que s'especifica, per a 

substituir les vacants que es produïsquen entre 

titulars del mateix gènere i grup d'edat. 

Consellers suplents infantils (menys de 12 

anys): 

1. Pablo Mondéjar Tolsada. 

2. Ferran Torras Signes 

3. Lluís Marco Marí 

4. Jorge Martí Muñoz 

Conselleres suplents infantils (menys de 12 

anys): 

1. Valeria Mejía Ramírez 

2. Silvia Zarza López 

3. Maia Andrés Fuster 

Consejeros de a partir de 12 años 

(adolescentes): 

1. Alba Ojeda Cejudo 

2. Javier Granell García 

3. Ana Ballesteros García 

4. Deisel Ruiz Pinillos  

5. Ainhoa Lirio García 

6. Lucas De Sousa Muñoz 

 

QUINTO.- Designar como suplente de 

la representante del CJCV a Arantxa Hilario 

Martínez. 

 

SEXTO.- Designar como suplentes de 

los consejeros y consejeras representantes de 

los consejos locales de infancia a las personas 

candidatas que se relacionan a continuación, 

que serán llamadas por la Secretaría Técnica, en 

el orden de prelación que se especifica, para 

sustituir las vacantes que se produzcan entre 

titulares del mismo género y grupo de edad. 

Consejeros suplentes infantiles (menos de 12 

años): 

1. Pablo Mondéjar Tolsada. 

2. Ferran Torras Signes 

3. Lluís Marco Marí 

4. Jorge Martí Muñoz 

Consejeras suplentes infantiles (menos de 12 

años): 

1. Valeria Mejía Ramírez 

2. Silvia Zarza López 

3. Maia Andrés Fuster 

CSV:FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED



   

4. Roseta Soler Sanchís 

Consellers suplents adolescents (a partir de 

12 anys): 

1. Guillermo Calero Vivar 

2. Iker Riado Duato 

3. Álvaro Caballero Domingo 

4. Zakaria Najih 

5. Alejandro Lahoz Simón 

6. Carlos Vallés Noya 

7. Xavier Almela Martí 

Conselleres suplents adolescents (a partir 

de 12 anys): 

1. Saray Espejo Berdias 

2. María Cambronero Madrigal 

3. Ruth Martín Vilanova 

4. Lavinia Utrera Ticu 

5. Clara Sala Bertomeu 

6. Andrea Rodríguez Priego 

7. Júlia Ferrando Estrelles 

 

SETÉ.- Ordenar la publicació de la 

present resolució al portal web de la 

Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 

Polítiques Inclusives, de conformitat amb el 

que es disposa en el resolc dècim de la 

convocatòria. Aquesta publicació tindrà 

efectes de notificació, d’acord amb el que 

s’estableix en l’article 45.1 de la Llei 

39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 

administratiu comú de les administracions 

publiques.  

4. Roseta Soler Sanchís 

Consejeros suplentes adolescentes (a partir 

de 12 años): 

8. Guillermo Calero Vivar 

9. Iker Riado Duato 

10. Álvaro Caballero Domingo 

11. Zakaria Najih 

12. Alejandro Lahoz Simón 

13. Carlos Vallés Noya 

14. Xavier Almela Martí 

Consejeras suplentes adolescentes (a partir 

de 12 años): 

1. Saray Espejo Berdias 

2. María Cambronero Madrigal 

3. Ruth Martín Vilanova 

4. Lavinia Utrera Ticu 

5. Clara Sala Bertomeu 

6. Andrea Rodríguez Priego 

7. Júlia Ferrando Estrelles 

 

SÉPTIMO.- Ordenar la publicación de 

la presente resolución en el portal web de la 

Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 

políticas Inclusiva, de conformidad con lo 

dispuesto en el resuelvo décimo de la 

convocatoria. Esta publicación tendrá efectos 

de notificación, de acuerdo con lo establecido 

en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento administrativo 

común de las administraciones públicas. 

CSV:FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED



   

HUITÉ.- Aquesta resolució serà 

efectiva des de l’endemà al de la seua 

notificació. 

 

Contra aquesta resolució, que esgota 

la via administrativa, podrà interposar-se 

recurs contenciós administratiu en el termini 

de dos mesos a comptar des de l'endemà al de 

la seua publicació, conforme s'estableix en 

l'article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de 

juliol, reguladora de la Jurisdicció 

contenciosa administrativa; o, 

potestativament, recurs de reposició davant 

l'òrgan que la va dictar en el termini d'un mes, 

computat en els mateixos termes, de 

conformitat amb el que es disposa en els 

articles 123 i 124 de la Llei 39/2015. Tot això 

sense perjudici que les persones interessades 

puguen presentar qualsevol altre recurs que 

estimen pertinent.  

 

València, 11 de febrer de 2022 

 

 

OCTAVO. Esta resolución será 

efectiva desde el día siguiente al de su 

notificación. 

 

Contra esta resolución, que agota la vía 

administrativa, podrá interponerse recurso 

contencioso-administrativo en el plazo de dos 

meses a contar desde el día siguiente al de su 

publicación, conforme se establece en el 

artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

reguladora de la jurisdicción contencioso-

administrativa; o, potestativamente, recurso de 

reposición ante el órgano que la dictó en el 

plazo de un mes, computado en los mismos 

términos, de conformidad con lo dispuesto en 

los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015. Todo 

ello sin perjuicio de que las personas 

interesadas puedan presentar cualquier otro 

recurso que estimen pertinente.  

 

 

Valencia, 11 de febrero de 2022 

 

 

 

 

 

Vicepresidenta i consellera d’ Igualtat i Polítiques Inclusives 

 

CSV:FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=FIMGZK6E:GP2HH3C4:I9GVA1ED


		2022-02-16T11:32:14+0100
	MONICA OLTRA JARQUE - DNI 52726892J


	



